АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 декабря 2018 года									№1413-п
О создании межведомственной комиссии
по обследованию зеленых насаждений
 на территории городского округа Перевозский
Нижегородской области

В целях обеспечения защиты жизни, здоровья и законных интересов людей, окружающей среды и хозяйственных объектов, а также для подготовки разрешений на вырубку и проведение иных работ, связанных со сносом или пересадкой зеленых насаждений, руководствуясь Законом Нижегородской области от 7 сентября 2007 года № 110-З «Об охране озелененных территорий Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от 21 июня 2016 года № 376 «Об утверждении Правил проведения компенсационного озеленения и определения компенсационной стоимости зеленых насаждений в Нижегородской области и Методики расчета компенсационной стоимости при уничтожении (вырубке, сносе) и (или) повреждении зеленых насаждений и компенсационного озеленения», руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Создать межведомственную комиссию по обследованию зеленых насаждений на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
2.Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии по обследованию зеленых насаждений на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
3.Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по обследованию зеленых насаждений на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
 4.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф.Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru/.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Д.Б.Дрокова.

Глав местного самоуправления 						Н.М.Трунина

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 11 декабря 2018 года №1413-п

Состав межведомственной комиссии
по обследованию зеленых насаждений
на территории городского округа
Перевозский Нижегородской области

1.Дроков Дмитрий Борисович, заместитель главы администрации, начальник Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, председатель комиссии.
 2.
 Члены комиссии:
 3.Кондратьева Татьяна Викторовна, консультант отдела строительства, экологии и архитектуры управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, секретарь комиссии.
3.Писарев Павел Алексеевич, начальник сектора гражданской обороны и мобилизационной подготовки администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.
4.Кудряшов Федор Васильевич, начальник управления муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.
5.Шибалин Иван Николаевич, ведущий специалист отдела строительства, экологии и архитектуры управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.
6.Сумин Виктор Александрович, главный специалист Бутурлинского межрайонного лесничества Перевозского участкового лесничества (по согласованию).
7.Кощеева Наталья Владимировна, ведущий специалист Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.
8.Начальник территориального отдела администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, на территории которого расположены зеленые насаждения.

_________________________________________

Консультант отдела
строительства, экологии и архитектуры
Управления благоустройства, ЖКХ и строительства ____________Т.В.Кондратьева

«3 »ноября 2018 года

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 11 декабря 2018 года №1413-п

Положение о межведомственной комиссии по обследованию
зеленых насаждений на территории городского округа
Перевозский Нижегородской области
(далее – Положение)

1.Общие положения
1.1.Межведомственная комиссия по обследованию зеленых насаждений на территории городского округа Перевозский Нижегородской области (далее – межведомственная комиссия) создана в целях комплексного обследования зеленых насаждений на территории городского округа Перевозский, произрастающих на территории общего пользования.
1.2.Межведомственная комиссия является постоянно действующим совещательным координационным органом при администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (далее – администрация).
1.3.В своей деятельности межведомственная комиссия руководствуется федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Нижегородской области, нормативными актами Губернатора и Правительства Нижегородской области, а также настоящим Положением.
1.4.Межведомственная комиссия создается и прекращает свою работу на основании постановления администрации.

2.Основные задачи и функции межведомственной комиссии
2.1.Основной задачей межведомственной комиссии является принятие решения о разрешении вырубки и проведение иных работ, связанных со сносом или пересадкой зеленых насаждений на территории общего пользования городского округа Перевозский.
2.2.Межведомственная комиссия для выполнения возложенных задач осуществляет следующие функции:
осуществляет осмотр зеленых насаждений;
определяет качественное состояние зеленых насаждений (хорошее, удовлетворительное, неудовлетворительное, аварийное (для деревьев), руководствуясь постановлением Правительства Москвы от 30.09.2003 года № 822-ПП «О Методических рекомендациях по оценке жизнеспособности деревьев и правилам их отбора и назначения к вырубке и пересадке»;
отражает информацию о необходимости вырубки и проведение иных работ, связанных со сносом или пересадкой зеленых насаждений в акте обследования зеленых насаждений (приложение 3 к административному регламенту администрации городского округа Перевозский Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку или проведение иных работ, связанных со сносом или пересадкой зеленых насаждений на территории городского округа Перевозский Нижегородской области», утвержденному постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 6.03.2018 года № 217-п);
2.3.В целях комплексного обследования территорий, занятых зелеными насаждениями, межведомственная комиссия имеет право привлекать представителей жилищно-эксплуатационных служб, взаимодействовать с органами государственной власти, гражданами по вопросам, относящимся к компетенции межведомственной комиссии.

3.Регламент работы межведомственной комиссии
3.1.Работу межведомственной комиссии организует председатель межведомственной комиссии.
 3.2.Межведомственная комиссия созывается по мере необходимости председателем межведомственной комиссии исходя из основных целей и задач, а также предложений членов комиссии.
3.3.В заседаниях межведомственной комиссии принимают участие только члены межведомственной комиссии. В случае необходимости на заседание могут быть приглашены лица, не являющиеся ее членами.
3.4.Межведомственная комиссия принимает решение на своих заседаниях путем открытого голосования. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих – членов межведомственной комиссии. При равенстве голосов членов межведомственной комиссии голос председательствующего является решающим.
3.5.Межведомственная комиссия может проводить оперативный осмотр зеленых насаждений, произрастающих на территории общего пользования, после чрезвычайных ситуаций – ливней, сильных ветров, снегопадов и т.п.

_________________________________________

Консультант отдела
строительства, экологии и архитектуры
Управления благоустройства, ЖКХ и строительства ____________Т.В.Кондратьева

[bookmark: _GoBack]«3 » ноября 2018 года